
 

 

UCHWAŁA NR XII/17/25 

RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Żarach 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) Rada Miejska w Żarach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowane diety miesięczne w wysokości: 

1) dla przewodniczącego Rady – 75% maksymalnej diety; 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady i przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – 70% maksymalnej diety; 

3) dla przewodniczących stałych komisji Rady i członków Komisji Rewizyjnej – 65% maksymalnej diety; 

4) dla pozostałych radnych – 55% maksymalnej diety. 

§ 2. 1. Dieta przysługuje radnemu od dnia objęcia mandatu i złożenia ślubowania, do ostatniego dnia 

pełnienia mandatu radnego. 

2. W przypadku stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie kadencji dieta przysługuje do dnia 

podjęcia prawomocnej uchwały, postanowienia lub zarządzenia właściwego organu stwierdzającego wygaś-

nięcie mandatu. 

3. Za każdorazową nieobecność radnego na posiedzeniu komisji lub sesji potrąca się część diety w wyso-

kości 30% przysługującej diety przed potrąceniem. Potrącenie stosownych kwot dokonuje się na podstawie 

listy obecności. 

§ 3. Diety ryczałtowe, o których mowa w § 1, wypłacane są z dołu do dnia 5 każdego miesiąca 

kalendarzowego. 

§ 4. Maksymalną dietą jest kwota w wysokości określonej w art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r.,  poz. 1465, 1572, 1907 i 1940). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLI/80/14 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 9 października 2014r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Żarach. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady 

Józef Szczotka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 17 kwietnia 2025 r.

Poz. 1011


		2025-04-17T14:06:57+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




